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BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

 

Nr.______ prot.                                                                                         Tiranë, më___. ___. 2023    

 

Shtojca 11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

10.10.2023 

Drejtuar:   “Shpresa-Al” SH.P.K 

Adresa: Rruga “Urani Pano”, pas Qendrës VEVE, pallati 11 katësh, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar, mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79363-09-08-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale ndërtimi” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 78 datë 18 shtator 

2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “OLSI MOTORS” sh.p.k                          Numri i NIPT-t: L71619028E  

Vlera: 3,952,497 (tre milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa Tvsh  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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2.“SAM-ARS 2016” sh.p.k                          Numri i NIPT-t: L62629204V 

Vlera: 4,582,300 (katër milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind etreqind) lekë pa 

Tvsh  

3.“SARK” sh.p.k                          Numri i NIPT-t: K52531415H 

Vlera: 4,759,530 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë 

pa Tvsh  

4.“ Shpresa-Al” sh.p.k               Numri i NIPT-t: K31321021N 

Vlera: 4,293,135 (katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë një tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “OLSI MOTORS” sh.p.k                          Numri i NIPT-t: L71619028E  

1. Nuk ka plotësuar kriterin 1/Ç, në shtojcën 8 të DST “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/Kualifikimit”, ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose konrolluese brenda Operatrit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk 

qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së. 

2. Nuk ka plotësuar kriterin g) në shtojcën 8 të DST “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/kualifikimit”, “Operatori “Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në 

përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës”. 

3. Nuk ka plotësuar kriterin i) në shtojcën 8 të DST “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/kualifikimit”, i) operatori ekonomik nuk ka cilësinë e anëtarit të organit të 

administrimit, drejtues ose mbikqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë 

në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të APP-së, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

4. Nuk ka plotësuar kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: pika 2, Operatorët ekonomik pjesëmarrës, 

duhet të disponojnë të paktën 1(një) mjete transporti kamion vetëshkarkues me kapacitet 

mbi 3.5 ton për transportin e mallrave sipas nevojave të AK-së. Mjet të jenë në 

pronësi/qera/huapërdorje shoqëruar me dokumentet: 

Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (akti 

i pronësisë); leje qarkullimi; çertifikatë për transport mallrash (e vlefshme), çertifikatë e 

kontrollit teknik, (i vlefshëm); siguracion mjeti, (i vlefshëm). Për mjetet e deklaruara me 

qera/huapërdorje duhet të paraqitet: kontrata përkatëse noteriale e qerasë/huapërdorjes e 

cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij 

prokurimi dokumenti që vërteton rgjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; 

çertifikatë e kontrollit teknik, (i vlefshëm); çertifikatë për transport mallrash, (i vlefshëm), 

siguracion mjeti (i vlefshëm); Për mjrtin nuk keni paraqitur aktin e pronësisë, çertifikatë 

për kontrollin teknik të vlefshëm, çertifikatë për transport mallrash, siguracion mjeti. 

 

Nuk ka plotësuar kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: pika 3. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

për realizimin e objektit të prokurimit, duhet të kenë minimalisht të punësuar 3 vetë, 

përkatësisht 1 (një) shofer dhe 2 (dy) punëtor ngarkimi shkarkimi. Për këtë kriter operatorët 

ekonomikë duhet të dokumentacionin si më pshtë: 

Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhën Qershor-Gusht 2023, të cilat nuk i keni paraqitur. 
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Ka paraqitur deklartë e të punësuarve për herë të parë, atyre rishtazi, si dhe të larguarve 

nga puna, Nr. 26, datë 19.09.2023, në të cilën punëtorët janë shtuar rishtazi, jo për 

periudhën e kërkuar Qershor-Gusht 2023. 

Nuk ka plotësuar kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: pika 4”OE duhet të paraqesin deklaratë që 

furnizimi do të bëhet me mjetet dhe shpenzimet e OE fitue sipas grafikut të lëvrimit të 

përcaktuar ngs AK”, të cilën nuk e keni paraqitur. 

 

 

2.“SARK” sh.p.k                          Numri i NIPT-t: K52531415H 

A. Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e përgjithshme të kualifikimit të kërkuara. 

Operatori ekonomik "SARK" ka paraqitur në SPE Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, si 

dhe ekstraktin historik ku ka deklaruar se: "Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin 

tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit të posaçëm në 

rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka 

statusin aktiv." dhe se ky informacion merret në faqen zyrtare të QKB. 

Nga verifikimi në Ekstratin e regjistrit tregtar dhe historik të operatorit ekonomik rezulton se 

objekti i veprimtarisë është: 

"Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice te mallrave farmaceutike, barna mjekesore, 

materiale me perdorim dentar ,klinike mjekesore,ndertim te banesave ,objekte industriale, vepra 

bonifikimi,ujesjellesakanalizime, tregti dhe import-eksport te mallrave te ndryshme si dyer, 

dritare, tregtim i lendeve te para per industrine, hidrosanitare, paisje elektroshtepiake, makineri te 

ndryshme, pjese kembimi, bime mjekesore,pije alkolike,bar-bufe etj.Sherbime dhe mirmbajtje te 

sistemeve elektrike dhe elektronike sisteme te peshimit, shpim pusesh per uji. Tregtim te vajrave 

lubrifikante me pakice etj.Ndertim rrugesh te kategorive te ndryshme. Grumbullim dhe largim te 

mbeturinave urbane, ngritjen e nje zyre Punesimi, Ndermjetesim ne tregun e punes. Kodi III.1.A 

Stacion transferimi per mbetje jo te rrezikshme. Kodi III.2.A (1+2). Veprimtarite e ekspertizes 

lidhur me ndikimin ne mjedis. Kodi III.1.B Transportim i mbetjeve jo te rrezikshme. Kodi III.1.B 

Leje Mjedisi e Tipit B. Kodi III.2.B Veprimtarite e tjera profesionale lidhur me ndikimin ne mjedis. 

Kodi III.7.B Shpues profesional per uje. Punime ne bujqesi dhe blegtori." 

Operatori ekonomik "SARK" sh.p.k nuk ka si objekt të veprimtarisë së tij ushtrimin e aktivitetit 

në fushën e tregtimit të materialeve të ndërtimit, sipas objektit të prokurimit. 

Për sa më sipër, nuk përmbush kriterin pika 1/a të kritereve të përgjithshëm të kualfikimit të DST. 

B. Nuk ka plotësuar kriteret e veçanta të kapacitetit teknik 

1. Në DST kapaciteti teknik pika 1 është kërkuar: "Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % 

(vlera 991,871.6 lekë) e fondit limit. Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: Operatorët ekonomikë si dëshmi për 

përvojën e mëparshme duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen 

me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e të furnizuara". 
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OE "SARK" ka paraqitur në SPE kontratat e mëposhtme të lidhura me: 

Bashkinë Maliq datë 05.07.2018 me objekt: "Blerje materiale ndërtimi për mirëmbajtje rruge, 

çakëll, kripë, tubo. 

Bashkinë Roskovec date 22.05.2018 me objekt: "Blerje materiale për rrugë, rrjetë e trotuare" 

Bashkinë Mallakastër datë 27.07.2018 me objekt: "Blerje materiale për mirëmbajtje trotuare dhe 

sheshe. 

Bashkinë Përrenja datë 25.06.2019 me objekt: "Materiale për mirëmbajtjen e rrugëverurale" 

Bashkinë Shikal datë 14.05.2019 me objekt: "Blerje çakëll, asfalt dhe bitum për nevojat e Bashkisë 

Shijak". 

Bashkinë Berat datë 26.10.2018 me objekt: "Blerje materiale për ndërtim muri" 

Në DST kontratat e mëparshme të ngjashme janë kërkuar tre vitet e fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës dhe rezulton se kontratat e paraqitura nga operatori ekonomik "SARK" shpk 

dhe vërtetimet e realizimit janë në vitet 2018-2019, pra jo të tre viteve të fundit. 

Operatori ekonomik "SARK" ka paraqitur në SPE çertifikatat e kërkuar përkatësisht: EN ISO 

9001: 2015 me nr.AQS/Q/61862020; EN ISO 14001: 2015 nr.AQS/A/61872020 dhe EN ISO 

45001: 2018 me nr.AQS/S/61882020 që kanë si objekt: "Projektimi, ndërtimi i objekteve civile, 

industriale dhe infrastrukture (rrugë dhe infrastrukturë rrugore, ujësjellsa, kanalizime etj). 

Projektimi, ndërtimi dhe mirëmbajtja e veprave elektrike për shpërndarjen dhe transmetimin e 

energjise elektrike të tensionit të ulët, të mesëm dhe të lartë. Krijimi dhe mirëmbajtja e hapësirave 

të gjelbërta, publike dhe private. Prodhimi, tregtimi dhe montimi i portave dhe dritareve në PVC". 

Asnjëra prej çertifikatave ISO të paraqitura nuk ka si objekt tregtimin e materialeve të ndërtimit, 

sipas objektit të prokurimit. 

Për sa më sipër, nuk përmbush kriterin 5 të pikës 2.3 të kritereve të kapacitetit teknik të kërkuara 

në DST. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Shpresa-Al” SH.P.K, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej _____________ 4,293,135 (katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre 

mijë një tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Shërbimeve Funerale, Bashkia Tiranë adresa: 

“Rruga e Durrësit, nr. 132, Tiranë”  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 99.187,16 [Nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë gjashtëmbëdhjetë] Lekë, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 


